
                                    
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
                C o n s e j o   S u p e r i o r       

 
               “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja” 

            

                                                                                        LA RIOJA, 3 de Diciembre de 2021 
                      
                           VISTO: El expediente Nº 00-0489/2021 del registro de esta 
Universidad, y; 
     
                            CONSIDERANDO:   
 

    Que, mediante el expediente referenciado en el Visto de la presente, 
el Decano del Departamento Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
elevó a este Cuerpo Colegiado propuesta de reconocimiento al Profesor Bioquímico 
Rubén C. Daniele, D.N.I N° 11.727.410, con la imposición de su nombre al 
Laboratorio de Química General y Química Orgánica pertenecientes a la aludida 
Unidad Académica. 

                                                                                                                                         
     Que, al respecto el Consejo Departamental del Departamento  

Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales mediante Resolución N°0020/21 
aprobó dicha propuesta, solicitando a este cuerpo la designación con el nombre de 
Profesor Bioquímico Rubén C. Daniele al Laboratorio Química General y Química 
Orgánica con la colocación de una placa en el marco de la conmemoración del día del 
bioquímico.  

       
                 Que, en relación a ello, la Comisión de Asuntos Académicos de este 

Consejo, luego de haber evaluado los antecedentes de autos, sugirió hacer lugar al 
pedido solicitado en la citada Resolución del Consejo Departamental DACEFyN N° 
0020/21.    

 

  Que, este Consejo Superior reunido en sesión ordinaria Nº 09 
llevada a cabo el 03 de diciembre del año 2021, habiendo analizado el asunto en 
cuestión, resolvió por unanimidad, aprobar la propuesta de designar con el nombre  
Profesor Bioquímico Rubén C. Daniele al Laboratorio Química General y Química 
Orgánica con la colocación de una placa en el marco de la conmemoración del día del 
bioquímico pertenecientes al Departamento  Académico de Ciencias Exactas, Físicas y 
Naturales, de conformidad al art. 74º inc. 45) del Estatuto Universitario. 
                                                                                 
          Por todo ello, en el ejercicio de sus atribuciones estatutarias y previo  tratamiento 

en general y en particular de lo antes  “Visto y Considerando” 
 

                                                  EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 

                                                             RESUELVE: 
                                                                                       
ARTÍCULO 1°: DESIGNAR con el nombre  Profesor Bioquímico Rubén C. Daniele al 
Laboratorio Química General y Química Orgánica pertenecientes al Departamento  
Académico de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales  con la colocación de una placa en 
el marco de la conmemoración del día del bioquímico, conforme a lo determinado en 
el  “Visto” y los “Considerandos” de  este acto administrativo. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº: 1150 
 



                                    
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 
                C o n s e j o   S u p e r i o r       

 
               “2021 – Año del 50° Aniversario del hito fundacional de la Universidad Nacional de La Rioja” 

            

                                                                                        LA RIOJA, 3 de Diciembre de 2021 

 
ARTÍCULO 2°: Regístrese; Comuníquese y Archívese. 
 
                                                                                     
 
 
 
 
Ab. María Laura Olmedo Larrain                               Lic. Fabián A. Calderón 
  Secretaria Relatora Técnica                                                      Presidente 
        Consejo Superior                                                            Consejo Superior      

 
 
        
      
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-12-15T11:22:55-0300
	OLMEDO LARRAIN Maria Laura


		2021-12-15T11:38:13-0300
	CALDERON Fabian Alejandro




